
Abstimmungsergebnisse zur Hauptversammlung 
der Schlossgartenbau-Aktiengesellschaft 

am 17. Juni 2024 
 

Grundkapital: 5.460.000,00 € (eingeteilt in 210.000 Stückaktien) 
 

Tagesordnungspunkt 

Abgegebene gültige Stimmen 

 

Ja-Stimmen 

in Zahl 

Nein-Stimmen 

in Zahl 
in Zahl des satzungs-

mäßigen Grund-

kapitals in % 

TOP 1: 

Vorlage des mit dem uneingeschränkten 

Bestätigungsvermerk des Abschlussprüfers 

festgestellten Jahresabschlusses, des Lageberichts 

sowie des Berichts des Aufsichtsrats jeweils für das 

Geschäftsjahr 2023 
 

Keine Beschlussfassung 

TOP 2:  

Beschlussfassung über die Entlastung der Mitglieder 

des Vorstands für das Geschäftsjahr 2023 

 

202.998 

 

96,67 

 

202.997 

 

1 

TOP 3:  

Beschlussfassung über die Entlastung der Mitglieder 

des Aufsichtsrats für das Geschäftsjahr 2023 

 

202.993 

 

96,66 

 

202.939 

 

54 

TOP 4:  

Wahl des Abschlussprüfers für das Geschäftsjahr 

2024 
 

 

202.998 

 

96,67 

 

202.996 

 

2 

 

 


